QUỐC HỘI
Số: Không số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 1986

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Về kế hoạch phát triển kinh tế xã hội

QUỐC HỘI

NƯỚC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

- Căn cứ vào Điều 83 của Hiến pháp nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Sau khi xem xét báo cáo của Hội đồng Bộ trưởng về tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế, xã

hội năm 1986 và kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội năm 1987;

- Sau khi nghe các thuyết trình của Uỷ ban kinh tế, kế hoạch và ngân sách, Hội đồng dân tộc,

các Uỷ ban thường trực khác của Quốc hội và ý kiến của đại biểu Quốc hội;

QUYẾT NGHỊ

1- Phê chuẩn báo cáo của Hội đồng Bộ trưởng về tình hình thực hiện kế hoạch kinh tế, xã hội

năm 1986.

2- Quyết định phương hướng, nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội năm 1987 và

những chỉ tiêu chủ yếu sau đây:

- Tổng sản phẩm xã hội tăng 7,8% và thu nhập quốc dân tăng 7,9% so với năm 1986.

- Giá trị tổng sản lượng công nghiệp tăng 9% so với năm 1986, trong đó giá trị sản lượng

công nghiệp hàng tiêu dùng tăng 10%.

- Giá trị tổng sản lượng nông nghiệp tăng 6,2% so với năm 1986.

- Sản lượng lương thực quy thóc 19,2 triệu tấn.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2801